АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» июля 2017 г.
              № 57

с. Анастасьевка

О внесении изменений в Приложение

к постановлению Администрации Анастасьевского

сельского поселения от 29.12.2015г. № 154
«Об утверждении Порядка использования Администрацией

Анастасьевского сельского поселения

бюджетных ассигнований резервного фонда»
На основании протеста прокуратуры Шегарского района Томской области от 31.03.2017г. № 20-2017, и в исполнение статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Приложение к постановлению от 29.12.2015г. № 154 «Об утверждении Порядка использования Администрацией Анастасьевского сельского поселения бюджетных ассигнований резервного фонда», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 Приложения изложить в новой редакции:
«3.  Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
1) проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, повышению надежности работы потенциально-опасных объектов;

2) проведение неотложных аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

3) проведение неотложных аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных работ на других объектах экономики в случае перерастания локальной чрезвычайной ситуации в местную чрезвычайную ситуацию;

4) эвакуация населения, его размещение и возвращение после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;

5) создание условий для жизнеобеспечения населения в зонах чрезвычайных ситуаций;

6) оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации;

7) поощрение лиц, участвующих в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

8) возмещение расходов, связанных с привлечением в установленном порядке сил и средств для проведения экстренных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения: http://anastas.tomskinvest.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Анастасьевского
сельского поселения                                                                       Анисимов Д.Н.
Чаптарова О.Р.
39-191